[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 18.03.2024                                                                                                          № 490

О внесении изменений в постановление администрации округа от 14 ноября 2023 года № 1736 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная модернизация систем коммунальной инфраструктуры  Усть-Кубинского муниципального округа на 2024-2028 годы»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», постановлением администрации  округа от 21 февраля 2023 года № 322 «Об утверждении порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Кубинского муниципального округа»,  ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексная модернизация систем коммунальной инфраструктуры  Усть-Кубинского муниципального округа на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации округа от 14 ноября 2023 года № 1736 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная модернизация систем коммунальной инфраструктуры  Усть-Кубинского муниципального округа на 2024-2028 годы», следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Прогнозный объем финансирования муниципальной программы в течение 2024-2028 гг. составляет – 1000,0 тыс. руб., в том числе:
- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.1 ;
Из них;
- 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
- 2025 год –  0,0 тыс. руб.;
-2026 год – 0,0 тыс. руб.;
-2027 год – 0,0 тыс. руб.;
-2028 год – 0,0 тыс. руб.
- средства бюджета округа – 1000,0 тыс. руб.;
из них:
- 2024 год –  1000,0 тыс. руб.;
- 2025од –  0,0 тыс. руб.;
-2026 год –  0,0 тыс. руб.;
-2027 год – 0,0 тыс. руб.;
-2028 год – 0,0 тыс. руб.
1 объемы финансирования средств областного бюджета, бюджета округа подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов на очередной финансовый год».

1.2. В пункте 5.1 раздела 5 Программы абзац 2 изложить в следующей редакции
«Общий объем финансового обеспечения  муниципальной программы – 1000,0 тыс. рублей, из них:
за счет средств бюджета округа – 1000,0 тыс. рублей,
за счет средств субвенций и субсидий областного бюджета -  0,0 тыс. рублей».
1.3. В графе 6 строки 3 приложения 1 знак «-» заменить цифрой «21,1».
1.4. В графе 5 строки 3.2 приложения 3 знак «-» заменить цифрой «1».
1.5. Приложение 4 к Программе изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.6.Строку 1 в таблице приложения 5 к Программе изложить в следующей редакции»
	1
	«Программа

	Итого
	всего, в том числе
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	собственные доходы бюджета округа*
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

1.7.Строку 12 в таблице приложения 5 к Программе изложить в следующей редакции

	«меро-прия-тие
	3.2. Подключение потребителей с. Устье к канализацион-ным сетям.
	Администра-ция Усть-Кубинского муниципально-го округа
	всего, в том числе
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	собственные доходы бюджета округа*
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета**
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц***
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа	И.В. Быков

4

Приложение 1
к постановлению администрации округа
от 18.03.2024 № 490
	«Приложение 4
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа
тыс.руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение (тыс. руб)

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	всего за
2024-2028 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	собственные доходы бюджета округа1
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа

	Всего, в том числе:
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	собственные доходы бюджета округа1
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии областного бюджета2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

*Указываются конкретные годы периода реализации  муниципальной  программы.
** Указываются субвенции, субсидии и иные трансферты федерального и областного  бюджетов  при условии подтверждения поступления средств.
***Указываются при условии документального подтверждения поступления средств.

image1.png